令和６年１月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ６ 年 １ 月１８日（木）午後 ２ 時００分 開会

 事項                午後 ３ 時２０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 宇田川 陽子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    川村 功

・教育文化振興課長  鈴木 英樹

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記 ・主幹 小島 武  ・主任 浪江 大知  ・主任主事 伊東 雅之

１．開  会 議 長 午後２時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

小島主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告１件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告１件、協議１件、その他１件

である旨を説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和５年１２月２０日（水）に開催した松伏町教育委員会１２

月定例会会議録を委員に諮る。

異議なし。

１２月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

田委員

鈴木教育文化振興課長

・令和５年度第２回エローラ運営委員会

・令和６年松伏町二十歳（はたち）を祝う会

・ニューイヤーコンサート２０２４

令和６年松伏町二十歳（はたち）を祝う会について、しおり

には成人数３３７人と記載されているが、今回の報告では３４

４人となっている。理由は。

当日に町外からの参加者があったため、しおりの作成時点の

人数とずれが生じたものである。

議 長

川村教育総務課長

渡邊職務代理

川村教育総務課長

 報告第１号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町立小中学校職員服務規程の一部を改正する規則につい

て、教育委員会を招集する暇がなかったため、専決処理をした

ので報告する。

専決処理書、別紙により説明する。

高齢者部分休業について、高齢者とは何歳を指しているの

か。

６０歳である。

５．各委員からの報告・その

他

渡邊職務代理

宇田川委員

田委員

増田委員

・松伏小学校の学校閉鎖について

・働き方改革について

・町内中学校のスキー教室について

・ミニまつぶしについて

・埼葛ＰＴＡ連合会について

・元旦の中学生死亡事故について

・令和６年松伏町二十歳（はたち）を祝う会について

・被災時の対応について

・令和６年松伏町二十歳（はたち）を祝う会について

・教員の病休について

・震災の教訓を生かすことについて

６．その他（報告）

小島主幹

川村教育総務課長

鈴木教育文化振興課長

小島主幹

・令和６年１月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につい

て→令和６年３月定例会は、３月２２日（金）に開催する。

・令和６年度教育行政重点施策（案）について

・令和５年度卒業式、令和６年度入学式について

７．閉  会 議 長 午後３時２０分、閉会を宣言する｡